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Адвокатска комора на Република Македонија,
 Бирото за меѓународна борба против наркотици и спроведување на законите (ИНЛ) 
и Амбасадата на САД во Скопје

Ве покануваат на 
Обука на тема

„УНАПРЕДУВАЊЕ НА АДВОКАТСКИТЕ ВЕШТИНИ ВО  

КРИВИЧНАТА ПОСТАПКА“ 
        Со финансиска поддршка на Амбасадата на САД во РМ и 
Бирото за меѓународна борба против наркотици и спроведување на законите (ИНЛ)

29.06-30.06.18 /петок-сабота/

х. „Unique“, Охрид
 
Учесници:

· Адвокати од Република Македонија
Обучувачи:
· Љубомир Михајловски, претседател на Адвокатската комора на РМ 
· Џон Мекнил, резидентен правен советник, Амбасада на САД во Македонија
· Никола Додевски, адвокат, Адвокатска комора на РМ 
Гостин на обуката:

· Билјана Белевска-Пројковска, судија на Основен суд Охрид
29 ЈУНИ 2018
12:45 – 13:00
Пристигнување и регистрација на учесниците  / Кафе за добредојде
13:00 – 13:15      Поздравно обраќање
·  Љубомир Михајловски, претседател на Адвокатската комора на РМ
· Џон Мекнил, Резидентен правен советник, Амбасада на САД во Македонија

13:15 – 13:40      Предизвици со кои одбраната се соочува во кривичната постапка

· Никола Додевски, адвокат
13:40 – 14:00      Согледувања од мониторирање на кривични постапки
· Џон Мекнил, Резидентен правен советник, Амбасада на САД во Македонија
14:00–14:20   Учесниците на обуката ги споделуваат своите искуства од досегашната    имплементација на ЗКП
14:20 – 15:00    Презентација на вкрстено испитување
· Џон Мекнил, Резидентен правен советник, Амбасада на САД во Македонија
15:00 – 15:30    Презентација на случај: симулација на судење
· Џон Мекнил, Резидентен правен советник, Амбасада на САД во Македонија
· Филип Јанически, Правен советник, Амбасада на САД во Македонија
15:30 – 16:30    Ручек

16:30 – 16:45    Презентација на видео материјали

16:45 – 17:00    Учесниците дискутираат во врска со презентирните видео материјали
17:00 – 17:30      Дискусија за основните правила за спроведување на вежба за симулирано судење согласно ЗКП  и  поделба во групи на учесниците и тоа: тим на одбрана и тим на обвинителство. Некои од учесниците ќе добијат улога на сведоци.   

17:30–17:45   Учесниците по извршена поделба во тимови, дискутираат за стратегијата во случајот, доделуваат улоги и се подготвуваат за судењето
30 ЈУНИ 2018
ВЕЖБА: СИМУЛАЦИЈА НА ГЛАВНА РАСПРАВА СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА КРИВИЧНАТА ПОСТАПКА 
10:00 – 10:30 
Воведни говори на јавниот обвинител и на бранителите согласно претходно     поделените улоги
      /15 минути за секоја страна/
10:30 – 11:30
Продолжение на главна расправа – доказна постапка
 /Испитување на сведоци – директно, вкрстено и дополнително испитување

Секој од учесниците ќе спроведе директно и вкрстено испитување на еден од сведоците или на осомничениот/
11:30 – 12:00
Кафе пауза
12:00 – 12:30 
Завршни зборови
/15 минути за секоја страна/

12:30 – 13:00  Дискусија: заклучоци од обуката
13:00 – 14.00  Ручек
Заминување на учесниците


